
LUNA 

Původ:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, Střížovice 

(UEB 3375/2), kříženec Topaz x Golden Delicious  

Právně chráněná v EU od 07. 04. 2008, EU 22063 
Rostlinný patent USA od 01. 11. 2005, PP 16,084 

 

Růst:   Diploidní, silný, vzrůstností a habitem připomíná Golden Delicious 

Kvetení:  Asi o den dříve než Golden Delicious 

Zrání:   První polovina října, krátce po Golden Delicious 

Plodnost:    Raná, vysoká, pravidelná, probírka za účelem potlačení alternace není nutná, 
podpoří však velikost plodů  

Skladovatelnost:   V podmínkách sklepního skladování udržuje pevnost a dobrou chuť dužniny do 
dubna, nemá sklon k vadnutí 

Plod: Kulovitý, menší poměr výšky k šířce než u Golden Delicious, bez rzivosti, žlutá 
základní barva je někdy překryta slabým oranžovým líčkem, dužnina pevná, 
křehká, velmi šťavnatá, rozplývavá, sladce navinulá, aromatická, velmi dobrá  

Odolnost k chorobám:  Genem Vf k běžným rasám strupovitosti, malá náchylnost k padlí 

Charakteristika:  Nároky na polohu, půdu a způsob pěstování jsou podobné jako u Golden 
Delicious, odrůda je vhodná jak  pro zahrádkáře, tak pro intenzivní 
komerční pěstování na podnoži M9 v teplejších a středních polohách 


